
 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № РНП – 23-339/2016

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от исполнения контракта

 

27 октября 2016 года                                                                                      г. Краснодар

 

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных и нужд (далее - Комиссия),

рассмотрев сведения ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России», о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «Новые технологии» по результатам
проведения электронного аукциона: «Приобретение спортивного инвентаря для
филиала «Ясная поляна» (извещение № 0318100058616000174),

 

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

          В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступили сведения ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России»  о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «Новые технологии»  по результатам
проведения электронного аукциона: «Приобретение спортивного инвентаря для
филиала «Ясная поляна» (извещение № 0318100058616000174).

25 июля 2016 года между ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России»  и  ООО «Новые
технологии» заключен государственный контракт №174 на сумму 552 378,29 рублей.

30 сентября 2016 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии с п. 11.8 Контракта, ч. 9 ст. 95 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе).

           Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст. 104
Закона о контрактной системе.



-   Наименование юридического лица: ООО «Новые технологии»;

-   сведения об адресе юридического лица: <…>;

-   ИНН/КПП: м;

 - сведения о договоре: договор №174 на сумму 552 378,29  рублей.

Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим выводам.

ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России»   проводился электронный аукцион:
«Приобретение спортивного инвентаря для филиала «Ясная поляна» (извещение №
0318100058616000174).

25 июля 2016 года между ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России»  и  ООО «Новые
технологии» заключен государственный контракт №174 на сумму 552 378,29 рублей.

           В соответствии с п. 1.1 контракта Поставщик обязуется осуществить поставку
спортивного инвентаря (далее - товар) в соответствии со Спецификацией, которая
является неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложение к Контракту), а
Заказчик принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями
настоящего Контракта.

        Согласно представленным Заказчиком пояснениям ООО «Новые технологии»
не исполнило условия контракта в полном объеме.

В соответствии с п. 9.1 контракта, настоящий Контракт вступает в силу и
становиться обязательным для Сторон со дня заключения и действует до 30
сентября 2016 года, в части взаиморасчетов и гарантийных обязательств до
полного исполнения всех обязательств Сторонами, предусмотренных настоящим
Контрактом.

        Таким образом, стороны определили в контракте момент окончания действия
контракта до 30.09.2016 года (т.е. 29.09.2016 года), следовательно, после
наступления указанной даты срок действия контракта истек.

Решение об одностороннем отказе принято Заказчиком 30.09.2016 года.

 Возможность расторжения прекратившего действие контракта нормами
Гражданского Кодекса Российской Федерации, Закона о контрактной системе не
предусмотрена.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

        Исходя из изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной
системе постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)»,



 

РЕШИЛА:

 

1. Сведения, представленные ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России», в
отношении ООО «Новые технологии» (<…>),  не  включать в реестр
недобросовестных поставщиков.

 

 

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


